ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 2151  /QĐ-UBND                    Quảng Nam, ngày  29    tháng 6  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH
 Về việc điều chỉnh, bổ sung giá đất ở để bố trí tái định cư dự án
Khu dân cư Tam Hiệp – Giai đoạn III và Khu G3 thuộc công trình
Khu dân cư Tam Hiệp – Giai đoạn II; tại xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004;

Căn cứ Quyết định số 38/2011/QĐ-UBND ngày 20/12/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam ban hành quy định về giá các loại đất năm 2012 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Căn cứ Quyết định số 23/2010/QĐ-UBND ngày 30/9/2010 của UBND tỉnh Quảng Nam Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2178/QĐ-UBND ngày 26/7/2006 của UBND tỉnh về việc phê duyệt giá đất ở để bố trí tái định cư các hộ nhân dân tại Khu dân cư Tam Hiệp (giai đoạn 3), xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành;

Theo các Quyết định số 58/QĐ-KTM ngày 14/4/2008, Quyết định số 333/QĐ-KTM ngày 29/12/2011 của Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai về phê duyệt điều chỉnh phân lô quy hoạch chi tiết xây dựng Khu dân cư Tam Hiệp – Giai đoạn III; Quyết định số 228/QĐ-UBND ngày 09/9/2011 của Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai về việc phê duyệt  dự án điều chỉnh, bổ sung công trình Khu dân cư Tam Hiệp;
Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai tại Tờ trình số 79/TTr-KTM ngày 01/6/2012 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 299/TTr-STC ngày 20 tháng  6  năm 2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung giá đất ở để bố trí tái định cư, dự án Khu dân cư Tam Hiệp (Giai đoạn III) và Khu G3 – Khu dân cư Tam Hiệp (Giai đoạn II) tại xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành, với những nội dung sau:

1. Tên công trình: Khu dân cư Tam Hiệp (giai đoạn III) và Khu G3 – Khu dân cư Tam Hiệp (giai đoạn II).

2. Địa điểm: Xã Tam Hiệp, huyện Núi Thành

3. Nội dung phê duyệt điều chỉnh, bổ sung:

a) Khu dân cư Tam Hiệp (giai đoạn II):

      ĐVT: đồng/m2
	TT
	Ký hiệu lô đất
	Mặt cắt đường (m)
	Giá đất theo
QĐ số 2178/QĐ-UBND ngày 26/7/2006
	Giá đất phê duyệt điều chỉnh, bổ sung

	I
	Khu CL1

	1
	CL1-22, CL1-56
	20,5
	640.000
	1.100.000

	2
	CL1-29
	19,5
	600.000
	950.000

	3
	CL1-50, CL1-52
	13,5
	420.000
	770.000

	II
	Khu CL2

	1
	CL2-17, CL2-22
	19,5
	600.000
	950.000

	2
	CL2-23, CL2-30,CL2-33,CL2-34, CL2-39, CL2-44
	13,5
	420.000
	770.000

	III
	Khu CL3

	1
	CL3-1
	13,5
	420.000
	770.000

	2
	CL3-6
	8,5
	300.000
	650.000

	3
	CL3-10, CL3-11, CL3-19
	13,5
	420.000
	770.000

	IV
	Khu CL4

	1
	CL4-1, CL4-10
	19,5
	600.000
	950.000

	2
	CL4-11, CL4-20
	13,5
	420.000
	770.000

	3
	CL4-14 đến CL4-18
	8,5
	300.000
	650.000

	V
	Khu CL5

	1
	CL5-26
	20,5
	640.000
	1.100.000

	2
	CL5-44
	19,5
	600.000
	950.000

	VI
	Khu CL6

	1
	CL6-7, CL6-8
	13,5
	420.000
	770.000

	2
	CL6-10
	8,5
	300.000
	650.000

	3
	CL6-15, CL6-20
	19,5
	600.000
	950.000

	VII
	Khu CL7

	1
	CL7-7, CL7-8
	13,5
	420.000
	770.000

	2
	CL7-15, CL7-20
	19,5
	600.000
	950.000

	VIII
	Khu CL8

	1
	CL8-1, CL8-23
	20,5
	640.000
	1.100.000

	2
	CL8-24, CL8-46
	13,5
	420.000
	770.000

	IX
	Khu CL9
	Điều chỉnh phân lô theo Quyết định số 58/QĐ-KTM ngày 14/4/2008
	Giá đất phê duyệt bổ sung

	1
	CL9-1, CL9-6, CL9-9, CL9-27, CL9-28 và CL9-12 đến CL9-17
	20,5
	Chưa xác định
	1.100.000

	X
	Khu CL10
	Điều chỉnh phân lô theo Quyết định số 333/QĐ-KTM ngày 29/12/2011

	1
	CL10-1, CL10-16
	20,5
	Chưa xác định
	1.100.000

	2
	CL10-2 đến CL10-15
	13,5
	Chưa xác định
	770.000

	XI
	Khu CL11
	Điều chỉnh phân lô theo Quyết định số 333/QĐ-KTM ngày 29/12/2011

	1
	CL11-1 đến CL11-22
	13,5
	Chưa xác định
	770.000

	XII
	Khu CL12
	Điều chỉnh phân lô theo Quyết định số 333/QĐ-KTM ngày 29/12/2011

	1
	CL12-1 đến CL12-5
	20,5
	Chưa xác định
	1.100.000

b) Các lô đất đã bố trí Tái định cư thuộc khu CL9 – Khu dân cư Tam Hiệp (giai đoạn 3) đã thực hiện bố trí tái định cư trước ngày 31/12/2011:
	TT
	Ký hiệu lô đất
	Mặt cắt đường (m)
	Giá đất phê duyệt

 bổ sung

(đồng/m2)

	Khu CL9

	1
	CL9-2 đến CL9-5
	20,5
	640.000

	2
	CL9-7 đến CL9-8
	20,5
	640.000

	3
	CL9-10 đến CL9-11
	20,5
	640.000

	4
	CL9-18 đến CL9-26
	20,5
	640.000

c) Khu G3 thuộc công trình Khu dân cư Tam Hiệp - Giai đoạn II:
	TT
	Ký hiệu lô đất
	Mặt cắt đường (m)
	Giá đất phê duyệt (đồng/m2)

	I
	Khu G3
	Điều chỉnh phân lô theo Quyết định số 333/QĐ-KTM ngày 29/12/2011

	1
	G3-1
	19,5
	950.000

	2
	G3-2 đến G3-8
	13,5
	770.000

 Các lô đất tại vị trí ngã 3 nhân với hệ số 1,1, tại ngã tư nhân với hệ số 1,2 của giá đất của đường có giá đất cao hơn.

Điều 2. Ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai có trách nhiệm quản lý, bố trí đất tái định cư đúng đối tượng, thu ti  ền sử dụng đất nộp ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên & Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Trưởng ban Quản lý Khu Kinh tế mở Chu Lai, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;

            KT. CHỦ TỊCH
- TT UBND tỉnh (để b/c);

            PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

Đã ký

             Nguyễn Ngọc Quang
PAGE